МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД КРАСНОДАР

«Детский сад комбинированного вида № 161»

(МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 161»)

П Р И К А З

    __09.01.2024________                                              № 62

О мерах по недопущению составления неофициальной отчётности и

использования поддельных документов

Во исполнении статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», Указа Президента Российской Федерации от 19.05.2008г.№ 460

«О мерах по противодействию коррупции», в целях недопущения  составления неофициальной

отчётности и использования поддельных документов в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад

№ 161»  п р и к а з ы в а ю:

            1. Утвердить перечень должностей, выполнение обязанностей  которых связано с

коррупционными рисками (приложение№1).

            2.Установить персональную ответственность работникам ДОО, указанных должностей в

приложении № 1 за составление неофициальной отчётности и использование поддельных

документов, в чьи  должностные обязанности  входит подготовка, составление, предоставление,

направление отчётности и иных документов ДОО.

             3.Ответственным за профилактику коррупционных и иных правонарушений

заведуюшему хозяйством Макаровой С.В.  и старшему воспитателю Алексанян Т.В. регулярно

проводить проверку подлинности документов.

             4.При установлении подлинности обращать внимание на наличие подписей, соответствие

дат операций датам их отражения в документации. Анализировать взаимосвязанные документы,

проверять фактическое состояние дел.

            5.Ответственному за профилактику коррупционных и иных правонарушений довести до

сведения  работников МБДОУ МО г.Краснодар «Детский сад № 161» о недопустимости создания

поддельных документов.

             6.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                                          Заведующий                                             Н.А. Гром

С приказом ознакомлены и согласны:

Макарова С.В.         __________________________

Алексанян Т.В.         ___________________________

приложение № 1

к приказу №  62  от  09.01.2024

 МБДОУ МО

г. Краснодар «Детский сад № 161».

Перечень должностей, выполнение обязанностей по которым

связано с коррупционными рисками

1.Заведующий (осуществление постоянно организационно-распорядительных и

административно - хозяйственных функций; предоставление муниципальных услуг

гражданам; подготовку и принятие решений о распределении бюджетных

ассигнований; управление муниципальным имуществом; осуществление закупок

для нужд ДОО).

2. Педагогические работники (осуществление постоянно и временно

организационно распорядительных или административно-хозяйственных функций;

предоставление муниципальных услуг гражданам; хранение и распределение

материально-технических ресурсов).

3. Заместитель заведующего  (осуществление постоянно административно-

хозяйственных функций; осуществление муниципальных закупок; хранение и

распределение материально-технических ресурсов).

4.Кладовщик (осуществление постоянно хозяйственных функций; осуществление

муниципальных закупок; хранение и распределение продуктов питания).

		2024-01-15T17:43:12+0300
	Гром Наталья Анатольевна
	Я являюсь автором этого документа